alokasi  sekitar  700  juta  rupiah  untuk  akreditasi  10  lembaga  diklat, 
kemudian  tahun  berikutnya  1 milyar  untuk  sekitar  20  lembaga  diklat  dan 
tahun  ini  sekitar  700  juta.  Hal  ini  sebagimana  dalam  LAKIP  LAN  (2011) 
bahwa  pada  awal  tahun  2011  dialokasikan  anggaran  sebesar  Rp. 
199.220.000,‐  (seratus  sembilan  puluh  sembilan  juta  dua  ratus  dua  puluh 

ribu  rupiah)  dengan  target    10  Lembaga  Diklat  di  lingkungan  pemerintah 
pusat.  Pada  perkembangannya  mendapatkan  tambahan  anggaran  pada 
triwulan  IV  TA  2011  dari  optimalisasi  anggaran  LAN  sebesar  Rp. 
1.000.000.000,‐  (satu  milyar  rupiah)  dengan  target  21  Lembaga  Diklat  di

[...]

terakreditasi adalah jumlah satuan organisasi penyelenggara program diklat 
yang  mendapatkan  pengakuan  tertulis  dari  Instansi  Pembina  untuk 
menyelenggarakan program diklat tertentu. Berdasarkan LAKIP LAN (2011) 
dengan  anggaran  sebesar  Rp.  199.220.000,‐  (seratus  sembilan  puluh 
sembilan  juta  dua  ratus  dua  puluh  ribu  rupiah)  pada  tahun  2011  LAN 
mentargetkan akan melakukan akreditasi 10 Lembaga Diklat di  lingkungan 
pemerintah  pusat.  Pada  perkembangannya  mendapatkan  tambahan 
anggaran pada triwulan IV TA 2011 dari optimalisasi anggaran LAN sebesar 
Rp.